1

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

PORTARIA N.º 012/2019

Concede diária a servidores municipais.

Raul Camilo Isotton, Prefeito de Dois Vizinhos, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, em consonância com o disposto nas Lei nº 1662/2011 e
suas alterações,

R E S O L V E:

Art. 1º CONCEDER diária aos servidores municipais conforme especificado

abaixo:

Nome do servidor Valcimar Rodrigo Occhi

Matrícula Funcional 16659-1 RG nº 7.214.809-6/PR CPF nº 023.026.559-66

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Educação, Cultura e Esportes

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Sulina - PR

Objetivo da viagem Transportar equipe de Futebol Bandeirantes / São Valentim, para participar da Copa
Sulina de Futebol.

Data  24/02/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  18, 19, 20, 21, 22/02/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Amarildo da Rold

Matrícula Funcional 18062-1 RG nº 5.131.631-2/PR CPF nº 867.163.109-59

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão e Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes.

Data  20, 21, 22, 25, 26, 27, 28/02/2019

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 220,00 (duzentos e vinte reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Pato Branco, Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  19, 20, 21, 22, 23, 25, 26/02/2019

Quantidade de diárias 08 (oito)

Valor das diárias R$ 510,00 (quinhentos e dez reais)

2

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

Nome do servidor Adilson Nicolodi

Matrícula Funcional 13152-1 RG nº 4.682.604-3/PR CPF nº 718.847.509-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco, Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 19, 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28/02/2019

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 330,00 (trezentos e trinta reais)

Nome do servidor Adelir Antonio Coscode

Matrícula Funcional 17361-1 RG nº 6.139.667-5/PR CPF nº 856.212.859-72

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 22, 25, 26, 27, 28/02/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  21, 22, 23, 24, 25, 26/02/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 490,00 (quatrocentos e noventa reais)

Nome do servidor Gildomar Scramocin

Matrícula Funcional 18356-1 RG nº 6.512.687-7/PR CPF nº 904.894.389-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Cascavel, Francisco Beltrão, Campo Largo, Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  21, 22, 23, 25, 26, 28/02/2019

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 385,00 (trezentos e oitenta e cinco reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 18, 19, 20, 21, 22, 23, 24, 25, 26/02/2019

Quantidade de diárias 14 (quatorze)

Valor das diárias R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Nome do servidor Ivonei Lopes Pedroso

Matrícula Funcional 14150-1 RG nº 7.664.075-0/PR CPF nº 023.575.599-00

Função Motorista

3

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco, Curitiba.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 22, 25, 27, 28/02; 01, 04, 06/03/2019

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 495,00 (quatrocentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel, Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  21, 22, 25, 26, 27/02/2019

Quantidade de diárias 06 (seis)

Valor das diárias R$ 230,00 (duzentos e trinta reais)

Nome do servidor Luciano Schmeing

Matrícula Funcional 17864-1 RG nº 9.210.067-7/PR CPF nº 059.412.809-98

Função Técnico em Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Campo Largo e Cascavel.

Objetivo da viagem Acompanhamento de pacientes para internamento

Período 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28/02/2019

Quantidade de diárias 10 (dez)

Valor das diárias R$ 425,00 (quatrocentos e vinte e cinco reais)

Nome do servidor Mizael Gonçalves de Menezes

Matrícula Funcional 18065-1 RG nº 10.067.906-0/PR CPF nº 065.784.069-64

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Cascavel, Londrina, Curitiba.

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 26, 27, 28/02; 01, 02, 03, 04, 05/03/2019

Quantidade de diárias 12 (doze)

Valor das diárias R$ 630,00 (seiscentos e trinta reais)

Nome do servidor Fernanda Constantitno Velasco

Matrícula Funcional 17844-1 RG nº 8.456.463-0/PR CPF nº 037.042.679-70

Função Enfermeira

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Capacitação doadores de sangue.

Data  27/02/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

4

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

Data  19, 20, 21, 22, 23, 25, 26, 27, 28/02/2019

Quantidade de diárias 14 (quatorze)

Valor das diárias R$ 520,00 (quinhentos e vinte reais)

Nome do servidor Gilmar Antonio Colle

Matrícula Funcional 13561-1 RG nº 4.519.390-0/PR CPF nº 353.718.030-68

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Cascavel e Curitiba

Objetivo da viagem Transportes de Pacientes

Período 26, 27, 28/02; 01/03/2019

Quantidade de diárias 07 (sete)

Valor das diárias R$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais)

Nome do servidor Edenilson Alves de Moraes

Matrícula Funcional 18063-1 RG nº 8.770.122-0/PR CPF nº 039.279.569-88

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de pacientes

Data  26, 27, 28/02; 01/03/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 265,00 (duzentos e sessenta e cinco reais)

Nome do servidor Jucelio Rodrigues de Freitas

Matrícula Funcional 5835-1 RG nº 4.066.699-0/PR CPF nº 364.805.411-20

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  25, 26, 27, 28/02; 01/03/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais)

Nome do servidor Ricardo Besson

Matrícula Funcional 18060-1 RG nº 6.880.418-3/PR CPF nº 033.539.379-94

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Campo Largo, Francisco Beltrão, Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente

Data  27, 28/02; 01, 02, 03, 05/03/2019

Quantidade de diárias 10 (dez)

Valor das diárias R$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais)

Nome do servidor Terezinha Marcon

Matrícula Funcional 13320-1 RG nº 3.001.951-2/PR CPF nº 370.772.289-91

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem  Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  21, 22, 25, 27/02/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 170,00 (cento e setenta reais)

5

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

Nome do servidor Mauri Wilamowski

Matrícula Funcional 13087-1 RG nº 5.357.738-5/PR CPF nº 913.906.489-15

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão, Pato Branco.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes.

Período 20, 21, 22, 25, 26, 27, 28/02; 01, 04, 06/03/2019

Quantidade de diárias 10 (dez)

Valor das diárias R$ 440,00 (quatrocentos e quarenta reais)

Nome do servidor Marivone Belusso

Matrícula Funcional 13333-1 RG nº 6.913.474-2/PR CPF nº 037.521.839-42

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente para internamento.

Data  27, 28/02/2019

Quantidade de diárias 04 (quatro)

Valor das diárias R$ 110,00 (cento e dez reais)

Nome do servidor  Valdecir da Silva

Matrícula Funcional 16489-1 RG nº 4.014.393-9/PR CPF nº 545.937.519-34

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Destino da viagem Francisco Beltrão.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  01, 04, 06/03/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 150,00 (cento e cinquenta reais)

Nome do servidor Jaqueline Stefanello da Cruz

Matrícula Funcional 13338-1 RG nº 4.789.677-0/PR CPF nº 020.847.629-60

Função Auxiliar de Enfermagem

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Francisco Beltrão

Objetivo da viagem Acompanhamento de paciente

Data  23, 25, 26/02/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 90,00 (noventa reais)

Nome do servidor Allison Bueno

Matrícula Funcional 18348-1 RG nº 9.598.941-1/PR CPF nº 070.212.149-52

Função Motorista

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba, Campo Largo.

Objetivo da viagem Transporte de Paciente.

Data  28/02; 01, 02, 03, 04, 05, 06/03/2019

Quantidade de diárias 09 (nove)

Valor das diárias R$ 695,00 (seiscentos e noventa e cinco reais)

Nome do servidor Rafael Krupinski

Matrícula Funcional 18268-1 RG nº 7.624.675-0/PR CPF nº 039.616.319-05

Função Motorista

6

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

Secretaria Secretaria de Saúde

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Cascavel.

Objetivo da viagem Transporte de Pacientes

Data  22, 25, 27/02/2019

Quantidade de diárias 03 (três)

Valor das diárias R$ 190,00 (cento e noventa reais)

Nome do servidor  Karina da Costa Filipiak

Matrícula Funcional 18068-1 RG nº 8.695.717-5/PR CPF nº 036.607.069-06

Função Assistente Social – Coordenadora do CREAS

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no III Seminário Estadual: O Trabalho do Assistente Social no sócio
Jurídico.

Período 17, 18, 19/03/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Rosilei de Godois

Matrícula Funcional 17870-1 RG nº 10.789.769-64/PR CPF nº 003.613.690-50

Função Assistente Social - Diretora

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no III Seminário Estadual: O Trabalho do Assistente Social no sócio
Jurídico.

Período 17, 18, 19/03/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 540,00 (quinhentos e quarenta reais)

Nome do servidor  Lucélia Almeida Rocha de Goes

Matrícula Funcional 17862-1 RG nº 7.678.051-0/PR CPF nº 040.495.879-63

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no III Seminário Estadual: O Trabalho do Assistente Social no sócio
Jurídico.

Período 17, 18, 19/03/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)

Nome do servidor  Martha Daniela Carboni

Matrícula Funcional 17865-1 RG nº 10.208.124-2/PR CPF nº 077.158.789-95

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no III Seminário Estadual: O Trabalho do Assistente Social no sócio
Jurídico.

Período 17, 18, 19/03/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)

Nome do servidor  Marcieli Oliveira dos Santos

Matrícula Funcional 17962-1 RG nº 12.358.18-9/PR CPF nº 081.980.169-02

7

B:\Portaria\2019\Portaria 012.docx

Função Assistente Social

Secretaria Secretaria de Assistência Social e Cidadania.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Curitiba

Objetivo da viagem Participação no III Seminário Estadual: O Trabalho do Assistente Social no sócio
Jurídico.

Período 17, 18, 19/03/2019

Quantidade de diárias 05 (cinco)

Valor das diárias R$ 380,00 (trezentos e oitenta reais)

Nome do servidor Jaqueline Martinez de Oliva

Matrícula Funcional 16055-1 RG nº 7.395.571-8/PR CPF nº 003.852.169-55

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Controle Interno.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco.

Objetivo da viagem Curso TCE/PR plano Anual de Fiscalização e Prestação de Contas.

Período 14/03/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 50,00 (cinquenta reais)

Nome do servidor Adriana Nicaretta Nunes

Matrícula Funcional 6459-1 RG nº 4.253.414-5/PR CPF nº 661.105.219-49

Função Agente Administrativo

Secretaria Secretaria de Administração e Finanças/Dpto. de Controle Interno.

Origem da viagem Dois Vizinhos

Destino da viagem Pato Branco.

Objetivo da viagem Curso TCE/PR plano Anual de Fiscalização e Prestação de Contas.

Período 14/03/2019

Quantidade de diárias 01 (uma)

Valor das diárias R$ 70,00 (setenta reais)

Art. 2º A presente Portaria entra em vigor na data de sua publicação,

produzindo efeitos a partir de 18 de fevereiro de 2019.

Gabinete do Executivo Municipal de Dois Vizinhos, aos doze dias do mês
de março do ano de dois mil e dezenove, 58º ano de emancipação.

Raul Camilo Isotton
Prefeito

Registre-se
Publique-se
Cumpra-se

Marcia Besson Frigotto
Secretária de Administração e Finanças